

MPWiK/TO/1/2026

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Łasku Sp. z o.o., prowadzonego przez Zamawiającego.*

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 10-06-2026 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Pytanie 1

SWZ Rozdział 18 pkt. 18.8 – Zamawiający umieścił po dwa załączniki nr 7a i 7b z różnymi wolumenami. Proszę o wskazanie, które załączniki są aktualne.

Odpowiedź:

Zapotrzebowanie roczne wynosi 1 265 477 kWh, zgodnie z załącznikami:

„załącznik 7a do SWZ - opis przedmiotu zamówienia” - od 1.01.2027 r. do 31.12.2027 r.;

„załącznik 7b do SWZ - opis przedmiotu zamówienia” - od 1.01.2028 r. do 31.12.2028 r.

Pytanie 2

SWZ Rozdział 18 pkt. 18.8 – W ww. punkcie Zamawiający podaje szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie dostawy po 1 300 023 kWh. Natomiast w Załączniku nr 1 do SWZ – Formularz oferty – podano ilość do wyliczenia wartości 1 265 477 kWh.

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy oraz która wielkość? W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zapotrzebowanie roczne wynosi 1 265 477 kWh.

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w pkt 18.8. o treści:

18.8. Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną do obiektów Zamawiającego, w okresie:

od 1.01.2027 r. do 31.12.2027 r. wynosi 1 300 023 kWh - zał. nr **7a** do SWZ;

od 1.01.2028 r. do 31.12.2028 r. wynosi 1 300 023 kWh - zał. nr **7b** do SWZ.

Zastępuje się brzmieniem:

18.8. Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczną do obiektów Zamawiającego, w okresie:

od 1.01.2027 r. do 31.12.2027 r. wynosi 1 265 477 kWh - zał. nr **7a** do SWZ;

od 1.01.2028 r. do 31.12.2028 r. wynosi 1 265 477 kWh - zał. nr **7b** do SWZ.

Zamawiający oszacował zapotrzebowanie zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą, uwzględniając zużycie we wcześniejszych okresach. Zapotrzebowanie określone w SWZ, w załącznikach nr 7a i 7b oraz w załączniku nr 1 - Formularz oferty, stanowi przewidywane

zapotrzebowanie na okres 12 miesięcy, a Zamawiający nie jest w stanie określić przewidywanego zapotrzebowania bardziej precyzyjnie niż to uczynił.

Pytanie 3

SWZ Rozdział 18 pkt. 18.10.3 – Czy Zamawiający zgodzi się dla źródeł wytwórczych (> 50 kW) na zawarcie umowy odkupu nadwyżek energii wraz z usługą bilansowania handlowego energii wprowadzonej do sieci w oparciu o ceny godzinowego/piętnastominutowego rynku RDN (rynek dnia następnego) w całości na szablonie i warunkach stosowanych standardowo u Wykonawcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy odkupu nadwyżek energii wprowadzonej do sieci w oparciu o ceny godzinowego/piętnastominutowego rynku RDN (rynek dnia następnego).

Pytanie 4

W przypadku PPE którego dotyczy odkup energii OZE, Wykonawca prosi o podanie informacji:

- a) data przyłączenia instalacji do sieci OSD;
- b) numer koncesji oraz data wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz data dokowania wpisu (jeśli jest wymagany).
- c) Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź:

- Ad a) Zamawiający przekaze powyższe dane jeśli te będą niezbędne do zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu;
- Ad b) Zamawiający przekaze powyższe dane jeśli te będą niezbędne do zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu;
- Ad c) Wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą na potrzeby własne przez Zamawiającego.

Pytanie 5

SWZ Rozdział 18 pkt. 18.10.4 – 18.10.6 – Zamawiający w SWZ wprowadził zasady rozliczania energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji niezgodne z systemem rozliczeń net-billing.

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający poinformował w pkt 18.10.6 SWZ, że Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego (Wytwórcy/Wytwórcy w mikroinstalacji) Usługi Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej w Miejscu Dostarczania do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów, które Zamawiający zawrze na wzorze stosowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 6

SWZ Rozdział 18 pkt. 18.10.6 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla PPE w których zainstalowana jest mikroinstalacja posiadają Państwo:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2026 r. poz. 68 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2026 r. poz. 68 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2024 poz. 1799 ze zm.), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Ad 1) Zamawiający poinformował w pkt 18.10.3 SWZ, że do PPE 590543540300131388 (poz. 1 w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ) przyłączona jest jednostka wytwórcza o mocy zainstalowanej 124 kW, wykorzystująca w procesie wytwarzania energii elektrycznej biogaz (kogeneracja) – zamawiający posiada status wytwórcy w małej instalacji i zawarł z IEN Energy Sp. z o.o. umowę odbioru energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD;

Ad 2) MPWiK w Łasku Sp. z o.o. posiada 4 mikroinstalacje, których lokalizacja oraz moc jest podana w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ (poz. 1, 2, 5 i 8);) – Zamawiający zawarł z IEN Energy Sp. z o.o. umowę odbioru energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD;

PEC Sp. z o.o. w Łasku posiada 6 mikroinstalacji, których lokalizacja oraz moc jest podana w załącznikach nr 7a i 7b do SWZ (poz. 36, 37, 39, 40, 41, 44 i 47) – Zamawiający zawarł z IEN Energy Sp. z o.o. umowę odbioru energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD.

Pytanie 7

SWZ Rozdział 18 pkt. 18.10.4 – 18.10.6 – W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe

wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź:

Zamawiający zawarł umowy świadczenia usługi dystrybucji z PGE Dystrybucja SA Oddział Łódź, na czas nieokreślony, o czym poinformował w pkt 18.10.2.2) SWZ.

Informacja o umowie rozdzielonej dla każdego PPE objętego postępowaniem, jest zawarta również w załącznikach 7a i 7b do SWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający przekaze wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

- a) daty uruchomienia źródła;
- b) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;
- c) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci
- d) Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w urządzeniach wytwórczych (bloker energii) do sieci OSD.
- e) Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź:

- Ad a) Zamawiający przekaze powyższe dane jeśli te będą niezbędne do zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu;
- Ad b) Zamawiający przekaze powyższe dane jeśli te będą niezbędne do zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu;
- Ad c) Zamawiający wprowadza do sieci OSD jedynie nadwyżki nieskonsumowanej energii. W roku 2025 wprowadził do sieci OSD energię elektryczną w następujących ilościach:
 - MPWiK: 39 600 kWh;
 - PEC: 48 700 kWh.
- Ad d) Zamawiający nie posiada urządzeń blokujących wprowadzanie nadwyżek energii wytworzonej w źródłach wytwórczych do sieci OSD;
- Ad e) Wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą na potrzeby własne przez Zamawiającego.

Pytanie 9

SWZ Rozdział 18 pkt. 18.12, Załącznik nr 6 do SWZ – Wzór umowy - § 11 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu o wskazanie, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego. Nadmieniam, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (Art. 99 ustawy Pzp). Przedmiot zamówienia powinien uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, w tym również umożliwić wykonanie obliczenia ceny oferty z uwzględnieniem wszystkich czynników (elementów) mających wpływ na jej wysokość. W przypadku nie wyrażenia zgody na wprowadzenie

proponowanej zmiany wnosimy o usunięcie zapisu umożliwiającego zmianę ilości punktów poboru i tym samym zmiany wolumenu zamówienia.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający poinformował w pkt 18.10.7. SWZ, że prognoza zużycia energii wskazana w SWZ oraz w Opisie przedmiotu zamówienia stanowi jedynie wartość przybliżoną, która w trakcie wykonywania umowy może ulec zmianie, zaś faktyczne zużycie energii uzależnione będzie wyłącznie od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego. Zamawiający zastrzega również możliwość zwiększenia lub zmniejszenia liczby PPE jeśli zajdzie taka konieczność.

Pytanie 10

Załącznik nr 6 do SWZ – Wzór umowy - § 6 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Dla PPE MPWiK Sp. z o.o. poz. 1–9, 20, 27-29, 31-35 w załącznikach 7a i 7b do SWZ obowiązuje jednomiesięczny okres rozliczeniowy. Pozostałe PPE są rozliczane w okresach dwumiesięcznych.

Pytanie 11

Załącznik nr 6 do SWZ – Wzór umowy - § 12 – Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający uważa, iż spoczywa na nim obowiązek należytego zabezpieczenia powierzonych mu finansów publicznych, a ponadto kary umowne ujęte w § 12 załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy są jednakowe dla obu stron umowy.

Pytanie 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

W załącznikach nr 7a i 7b do SWZ informacyjnie wskazano aktualne parametry dystrybucyjne PPE Zamawiającego

Pytanie 14

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wyłoniłemu w postępowaniu Wykonawcy na wzorze stanowiącym załącznik nr 1 do wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) i bierze odpowiedzialność za jego treść, zaś OSD nigdy powyższego załącznika nie zakwestionował.

Pytanie 15

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub przy użyciu podpisu elektronicznego.

Pytanie 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn energii?

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji:

- a) moc magazynu energii (kW);
- b) pojemność magazynu energii (MWh);
- c) data uruchomienia magazynu energii;
- d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada magazynu energii.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie